
 
 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO 
Av. Padre João, 407 Térreo, Centro, CEP: 35780-000  

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br 

PORTARIA Nº. 339 

   

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 

ESPECIAL PARA APRECIAÇÃO E EMISSÃO DE 

PARECER SOBRE PROJETOS DE RESOLUÇÃO QUE 

CONCEDEM A MEDALHA JOÃO GUIMARÃES ROSA, 

CONFORME RESOLUÇÃO Nº 125/2022. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO, Vereador Warley Matias Gomes, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, especialmente com fundamento na Resolução nº 125/2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída, Comissão Especial destinada a apreciar e emitir Parecer referentes aos Projetos de 

Resolução: 

I. Projeto de Resolução nº 05/2025 – Concede Medalha “João Guimarães Rosa” a Sara de 

Almeida Rios. (Autor: Luiz Carlos Pereira Mariz) 

II. Projeto de Resolução nº 09/2025 – Concede Medalha “João Guimarães Rosa” a Gleide 

Andrade de Oliveira. (Autor: Edimar Araújo Fonseca) 

III. Projeto de Resolução nº 10/2025 – Concede Medalha “João Guimarães Rosa” a Andreza Vieira 

de Souza Marques (Autor: Lucas Dias Martins) 

Art. 2º A Comissão Especial será composta pelos seguintes Vereadores: 

1. Mariel Aparecida de Oliveira Bolina; 

2. Paulo Eduardo da Rocha; e 

3. Savio Rogerio Beraldo Trombini 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.      

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 Sala de Sessões, 21 de maio de 2025.        
 

Warley Matias Gomes – Presidente 

PUBLICADO EM 21/05/2025 
 

 
Warley Matias Gomes 
Presidente da Câmara 

mailto:camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

		2025-05-23T14:48:08-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603


		2025-05-23T14:48:27-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603




